



DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE  
**EXPRESSBIZNESU.PL**

## SZKOŁA PODSTAWOWA nr 5 im. Jana Drzeżdżona w Redzie



**NOWA, WIĘKSZA „PIĄTKA”**

na str. 3



### ZAWODY W „PIĄTCE”

Zawody zorganizował Szkolny Związek Sportowy w Wejherowie przed feriami.

str. 4



### MISTERNICY KASZUBSCY

Uroczystość zakończyła się koncertem w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego WP

str. 5



### ZMIANY W PARKU

Urząd Miasta w Redzie pokazał zwycięskie projekty rozbudowy parku miejskiego.

str. 7



**BURMISTRZ MIASTA RUMI**  
tel. (58) 679 65 00 [urząd@um.rumia.pl](mailto:urząd@um.rumia.pl)

RPP.6721.8.2023.IN

Rumia, dnia 20.01.2023 r.

**OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA RUMI**  
**o przyjęciu dokumentu oraz o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o przyjęciu:

- **Zarządzenia Nr 1775/18/2023** Burmistrza Miasta Rumi z dnia 18.01.2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentu: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi w rejonie ul. Św. Józefa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Informacje o ww. dokumencie:-
  - zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie informacji o środowisku i jego ochronie – [www.ekoportal.pl](http://www.ekoportal.pl), na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi, na tablicy ogłoszeń, w lokalnej prasie;
  - wraz z niezbędną dokumentacją był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 18.11.2022 r. do 18.12.2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, w pok. nr 200;
  - w celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektu ww. dokumentu w dniu 22.11.2022 r. została przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami;
  - każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu mógł wnieść uwagi w formie pisemnej do dnia dn. 13.01.2023 r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

Na podstawie art. 17 pkt 1 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2021 r. poz. 503 ze zm.), oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu:

- Uchwały Nr XLVIII/629/2022 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Dębogórskiej i ul. Gdańskiej dla terenu oznaczonego symbolem 4.ZP;
- Uchwały Nr XLVIII/628/2022 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. ul. Cegielnianej i Gniewowskiej;
- Uchwały Nr XLIX/653/2022 Rady Miejskiej Rumi z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi, uchwalonego uchwałą Nr XXXVI/469/2017 Rady Miejskiej Rumi z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego w Rumi ograniczonego od północy i wschodu granicami miasta oraz ul. I Dywizji Wojska Polskiego i planowanym przebiegiem Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiejskiej.

wraz z przeprowadzeniem strategicznych ocen oddziaływania na środowisko dotyczących zmian miejscowych planów. Załączniki graficzne do ww. uchwał, określające granice przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów znajdują się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi oraz na stronie internetowej [www.bip.rumia.pl](http://www.bip.rumia.pl). Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. zmian planów miejscowych oraz do prognozy oddziaływania na środowisko w formie pisemnej do Burmistrza Miasta Rumi na adres: **Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia** oraz ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej - w szczególności poczty elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mailowy: [planowanieprzestrzenne@um.rumia.pl](mailto:planowanieprzestrzenne@um.rumia.pl) w terminie **do dnia 13.02.2023 r.** Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Rumi.

# Nowa, większa „Piątka”

**REDA** | Wraz z przywitaniem nowego roku, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Redzie powrócili do odmienionej placówki.



foto: UM Reda

Po blisko dwóch latach zakończyła się rozbudowa szkoły. Budynek przybrał zupełnie nowy kształt w postaci dwóch brył przykrytych dwuspadowymi dachami i połączonych łącznikiem ze starszą częścią. Powierzchnia nowej części szkoły wynosi 1700 m<sup>2</sup>.

W środę 11 stycznia odbyło się otwarcie nowego budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Redzie. W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński, jego zastępcy Halina Grzeszczuk

i Łukasz Kamiński, radni miasta Redy, ksiądz Fabian Tokarski oraz przybyli goście. Oficjalne otwarcie „Piątki” odbędzie się na przełomie maja-czerwca, podczas obchodów 30-lecia istnienia szkoły.

- Rozbudowa „Piątki” była najważniejszą redzką inwestycją w roku 2022 – mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński- Częściowo z powodu rosnącej liczby dzieci w wieku szkolnym, a także z powodu reformy oświaty, przywracającej po latach ośmioklasowe szkoły podstawowe,

od 2018 roku nieustannie rozbudowujemy nasze redzkie szkoły. Pierwsza była Szkoła Podstawowa nr 2, następnie Szkoła Podstawowa nr 6, teraz przyszedł czas na „Piątkę” - dodaje.

Nowe skrzydło szkoły jest obiektem dwukondygnacyjnym z częściowym podpiwniczeniem. W części środkowej, wyższej i sąsiadującej z głównym wejściem do szkoły, znajdują się między innymi: pokój nauczycielski (wyposażony w antresolę), jadalnia i świetlica. Część niższa jest czę-



foto: UM Reda

ściowo podpiwniczona, znajdują się w niej pomieszczenia techniczne oraz szatnia. Na parterze niższego obiektu usytuowany jest sekretariat, gabinety dyrekcji, administracji, zaplecze socjalne, gabinet terapii indywidualnej oraz oddziały przedszkolne z osobnym wejściem. Przedszkola są obecnie zupełnie wyodrębnione od reszty placówki.

Na pierwszym piętrze nowego budynku mieści się 6 sal lekcyjnych wyposażonych w niezbędne zaplecze, bibliotekę i pomieszczenia socjalne. Stara i nowa część są połączone łącznikiem, w którym znajduje się główne wejście do szkoły. W budynku zamontowano również windę, w ramach ułatwienia dla osób mających problem z poruszaniem się.

- W naszej gminie zawsze stawiamy na rozwój najmłodszych mieszkańców.

Przedszkola i szkoły stanowią nasze priorytety. Chcemy, aby młode pokolenie uczyło się w dobrych i bezpiecznych warunkach. Dzięki rozbudowie szkoły zarówno nasi uczniowie, jak i nauczyciele będą mieli więcej przestrzeni, a co za tym idzie również więcej komfortu i wygody co pozytywnie wpłynie na zapewnienie bezpieczeństwa i poprawi jakość zajęć prowadzonych w tej szkole – mówi Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński.

Po przeprowadzonej rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 5 w placówce tej będzie mogło się uczyć około 400 dzieci, obecnie placówka ma 280 uczniów. Koszt inwestycji wyniósł ponad 11 mln złotych, z czego prawie trzy miliony stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Źródło: UM Reda

## Ferie zimowe w WCK i na sportowo

**WEJHEROWO** | Od 16 stycznia trwają ferie zimowe, które w naszym województwie zakończą się 27 stycznia.



foto: UM Wejherowo

Tradycyjnie, jak każdego roku podczas ferii odbywać się będą zajęcia sportowo-ruchowe pod nazwą „Akcja Zima”. Ciekawą ofertę przygotowała także Miejska Biblioteka Publiczna i Wejherowskie Centrum Kultury.

- Podczas tegorocznych ferii dla dzieci i młodzieży przygotowaliśmy w Wejherowie zajęcia sportowe oraz kreatywne i rozwojowe warsztaty, które organizują miejskie instytucje – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa. - Zajęcia są zróżnicowane pod względem wieku, czasu trwania i specjalizacji. Myślę, że każdy znajdzie coś dla siebie.

### FERIE NA SPORTOWO

Do sportowego kalendarza miejskiego na stałe weszła organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych pod nazwą „Akcja Zima”, która w tym roku odbywa się w drugim tygodniu ferii w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Wejherowie, zapewniając udział w zajęciach młodym sportowcom z klas IV-VI. Zajęcia z badmintonu i piłki nożnej dziewcząt będą odbywały się od 23 do 27 stycznia w godz. 9.30-11.30, a z piłki nożnej chłopców w godz. 12.00-14.00. Pod-

sumowanie i wręczenie medali odbędzie się 27 stycznia o godz. 11.45.

### FERIE ARTYSTYCZNE W WCK

Od początku roku trwa sprzedaż biletów na warsztaty w Filharmonii Kaszubskiej. Można je zakupić online na stronie wck.org.pl oraz w kasach biletowych WCK. Wejherowskie Centrum Kultury przygotowało szereg atrakcji podczas zimowych warsztatów artystycznych m.in. Body percussion, czyli granie na własnym ciele, warsztaty fotograficzne, zajęcia taneczne – taniec współczesny i jazz, warsztaty tworzenia ceramicznych instrumentów, tworzenie wideoklipu – zajęcia dźwiękowe połączone z animacją, warsztaty wokalne, scratch/djing, zajęcia z emisji głosu i reżyserii dźwięku, zajęcia plastyczne, gry na perkusji, muzyczno-cyrkowe. Zajęcia są zróżnicowane pod względem wieku, czasu trwania i specjalizacji. Koszt udziału wynosi 20 zł (zajęcia jednodniowe) i 30 zł (zajęcia kilkudniowe) – są zniżki dla posiadaczy Karty Mieszkańca. W repertuarze są także dwa spektakle dla dzieci: Pippi Pończoszanka i Królowa Śniegu. Źródło: UM Wejherowo

## SWING, BOOGIE WOOGIE I TAŃCE DWORSKIE

**RUMIA** | Miejski Dom Kultury w Rumi wraz ze Szkołą Tańca Baila zapraszają na wiosenną edycję zajęć tanecznych – Swing solo i Boogie Woogie w parach. Zajęcia startują w piątek 3 lutego, natomiast 25 lutego nowa propozycja – Tańce Dworskie.

Swing to grupa tańców, która rozwinęła się wraz ze swingowym stylem muzyki jazzowej w latach 1920-1940. Tańce te charakteryzują się optymistycznym, zabawnym i energicznym stylem oraz charakterystycznym swingowym rytmem muzyki.

Wśród tej grupy najpopularniejszy jest Lindy Hop, znany ze swoich akrobaticznych i atletycznych ruchów, takich jak Swing Out i Aerials. Swing może być tańczony zarówno w parze, jak i solo. Jest lubiany przez osoby w każdym wieku i na każdym poziomie umiejętności. To świetny sposób na kontakty towarzyskie, aktywność i zabawę podczas nauki nowych umiejętności. Lekcje tańca prowadzone są od podstaw, niewymagany wcześniejszy kontakt z tańcem. Zajęcia prowadzi profesjonalny tancerz – Artur Bajł. Można przyjść na pojedyncze zajęcia bądź zapisać się na kilka zajęć. Lokalizacja: MDK Rumia ul. Adama Mickiewicza 19.



foto: MDK Rumia

Zajęcia w każdy piątek, począwszy od 1 lutego 2023 do końca czerwca:  
SWING SOLO godz. 17:45 – 18:45  
BOOGIE WOOGIE PARY godz. 18:45 – 19:45.  
Informacje o koscie zajęć i zapisach dostępne są na stronie www.domkulturyrumia.pl oraz na stronie Szkoły Tańca Baila (rejestracja online) – baila.com.pl. Pod koniec lutego w Miejskim Domu Kultury w Rumi odbędzie się też pierwsze spotkanie z Tańcami Dworskimi. To inicjatywa skierowana do wszystkich bez względu

na wiek. Celem grupy jest powrót do czasów, gdzie dużą uwagę zwracano na maniery czy strój oraz na relację matek z córkami, czy spędzanie wspólnego czasu w rodzinie. Zajęcia to nie tylko taniec, ale też spora garść wiedzy z czasów XVI, XVII i XVIII wieku. Zajęcia będą przygotowaniem do wielkiego balu z epoki, który odbywa się w wakacje. W planach jest też utworzenie grupy, która szyłaby stroje dworskie. Tańce Dworskie odbędą się 25 lutego w MDK Rumia od 15.00 do 18.00.

źródło: MDK Rumia

# Zawody lekkoatletyczne w wejherowskiej „piątce”

**WEJHEROWO** | W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 5 w Wejherowie rozegrano Noworoczne Zawody Halowej Lekkoatletyki. Patronat nad zawodami objął Prezydent Wejherowa.



fot. UM Wejherowo

Zawody zorganizował Szkolny Związek Sportowy w Wejherowie. Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa, wręczając najlepszym sportowcom medale podkreślił, że wszyscy młodzi sportowcy biorący udział w zawodach są już wygranymi stawiając na sport.

- Nie trzeba nikogo przekonywać, jak ważny w życiu każdego, szczególnie młodego człowieka, jest ruch – powiedział wręczając medale Arkadiusz Kraszkiewicz. - Kończycie pierwsze półrocze tego roku szkolnego na sportowo i wszystkim Wam, którzy wzięliście udział w zawodach, a zwłaszcza tym, którzy wywalczyli medale gratuluję. Podziękowania należą się także wszystkim naszym nauczycielom wychowania fizycznego - na czele z Arkadiuszem Szlasek ze Szkolnego Związku Sportowego, którzy tak wspaniale Was przygotowali. Życzę Wam wspaniałych, pełnych odpoczynku i bezpiecznej zabawy ferii.

## IGRZYSKA DZIECI

Bieg na 400 m

I miejsce Eliza Mokłowicz SP 5, a wśród chłopców - Filip Formela SP 9

II miejsce Martyna Mufel SP 11, wśród chłopców - Adam Depta SP 6

III miejsce Milena Kłosowska SP 9, wśród chłopców - Tymon Rostkowski SP 1

Bieg na 30 m

I m-ce Zuzanna Mielewczyk SP 5, a wśród chłopców Jan Kotlewski SP 1

II m-ce Nadia Cichoń SP 9, a wśród chłopców Adam Depta SP 6

III m-ce Nadia Maciszka SP 5, a wśród chłopców Maciej Górski SP 6

źródło: UM Wejherowo

*"Nie mówimy żegnaj, lecz do zobaczenia."*

Rodzinie

# ŁUKASZA WICK

redakcyjnego kolegi [gwe24.pl](http://gwe24.pl)

łącząc się w bólu  
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci



składają:

**Piotr Ruszewski**

*Redaktor Naczelny*

wraz ze współpracownikami

OGŁOSZENIE

11/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE

12/2023/PR-Media-Group/DB

*"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych"*  
Ks. J. Twardowski

Panu  
**WOJCIECHOWI  
WASIAKOWSKIEMU**

Radnemu Rady Miasta Wejherowa

łącząc się w bólu  
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

# MATKI



składają:

**Jacek Gafka**

Przewodniczący Rady Miasta  
Wejherowa wraz z radnymi

**Krzysztof Hildebrandt**

Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami

*„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”.*  
ks. Jan Twardowski

Pani  
**MARII BLAAR**  
oraz  
Panu  
**JÓZEFOWI BLAAR**

wieloletnim pracownikom Urzędu Miejskiego w Wejherowie

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu śmierci

# MATKI



składają:

**Bogusław Suwara**

Sekretarz Miasta Wejherowa

**Krzysztof Hildebrandt**

Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami

## Pomoc dla uchodźców wojennych z Ukrainy

**WEJHEROWO** | W każdy piątek, w godz. 10-12 będzie przekazywana mieszkającym w Wejherowie uchodźcom wojennym z Ukrainy pomoc humanitarna.



Artykuły żywnościowe, chemiczne i przemysłowe będzie można odebrać w magazynie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie przy ul. Kusocińskiego 17.

Pomoc humanitarną organizuje Stowarzyszenie Lions Club Gdańsk Amber we współpracy z wejherowskim MOPS. Jak

mówi Emilia Marzejon, zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie, wszystkie przekazywane produkty – zwłaszcza żywnościowe mają długi termin przydatności. W pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy angażują się osoby prywatne i firmy.

Źródło: UM Wejherowo

fot. UM Wejherowo

## Orszak Trzech Króli w wykonaniu Misterników Kaszubskich

**WEJHEROWO** | Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami Wejherowa po raz dziesiąty. Jego organizatorem było stowarzyszenie Misternicy Kaszubscy.



fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie



Uczestnikom rozdawane były papierowe korony i śpiewniki. Wydarzenie rozpoczęło się wspólnym śpiewaniem kolęd przy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. Spod pałacu barwny korowód przemarszerował na rynek, gdzie odbyło się spotkanie ze Świętą Rodziną, w którą wcielił się Joanna i Bartłomiej Machol z synkiem Stasiem. Uroczystość zakończyła się koncertem kolęd w kościele pw. Trójcy Świętej w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Mecenasem tego wydarzenia był Zarząd Morskiego Portu Gdynia S. A.



### INFORMACJA Starosta Wejherowski

**Zgodnie** z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021, poz. 1899 ze zm.)

#### Starosta Wejherowski informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach internetowych: [www.bip.powiatwejherowski.pl](http://www.bip.powiatwejherowski.pl), [www.powiatwejherowski.pl](http://www.powiatwejherowski.pl), [www.uwgdańsk.ssdip.bip.gov.pl](http://www.uwgdańsk.ssdip.bip.gov.pl) zamieszczono, na okres 21 dni, wykaz nr I/2023 nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w Rumi i gminie Szemud, przeznaczonych do zbycia w drodze darowizny na rzecz Gminy Miejskiej Rumi i Gminy Szemud.

Wykaz wywieszono w dniu 17 stycznia 2023 r.

OGŁOSZENIE

14/2023/PR-Media-Group/DB



### WÓJT GMINY WEJHEROWO

#### informuje

że od dnia 20 stycznia 2023 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wejherowo oraz internetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo, ul. Transportowa 1, został wywieszony wykaz dotyczący:

- nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie, t.j. części działki nr 323/21 w Bolszewie, na rzecz Akademii Piłkarskiej Cassubian z/s w Bolszewie, w celu realizacji jej zadań statutowych.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach objętej wykazem można uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomościami, tel. 58 738- 67-51 i 58 677-97-15.

OGŁOSZENIE

7/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE

10/2023/PR-Media-Group/DB



## KOMUNIKAT

### DOTYCZĄCY ORGANIZACJI PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W WEJHEROWIE OD DNIA 1 STYCZNIA 2023 R.

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:

- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

#### SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: [miasto@wejherowo.pl](mailto:miasto@wejherowo.pl)) - czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma.

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

#### OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu telefonicznym (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: [www.wejherowo.pl/kontakt.html](http://www.wejherowo.pl/kontakt.html).

Magistrat  
ul. 12 Marca 195

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).

Ratusz  
Pl. Jakuba  
Wejhera 8

- interesanci zgłaszający się na umówioną telefonicznie wizytę proszeni są o korzystanie z wejścia do Straży Miejskiej w Wejherowie.

## Pani JOLANCIE MIERNICKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia i słowa  
otuchy z powodu śmierci

## OJCA



składa

Starosta Wejherowski  
**Gabriela Lisius**  
wraz z Zarządem Powiatu  
oraz współpracownicy ze  
Starostwa Powiatowego w Wejherowie



# POWIAT WEJHEROWSKI

www.powiatwejherowski.pl  /powiatwejherowski

## Wejherowski „elektryk” zyskał nowoczesną pracownię komputerową

**W Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Wejherowie oficjalnie oddano do użytku nową pracownię informatyczną, wyposażoną w 30 nowoczesnych zestawów komputerowych. Koszt zadania wyniósł blisko 100 tys. zł i został sfinansowany ze środków własnych Powiatu Wejherowskiego.**

Dzięki nowej pracowni uczniowie zyskali sprzęt najnowszej generacji wraz z oprogramowaniem, który będzie wykorzystywany do nauki wielu przedmiotów.

– Pracownia przeznaczona jest przede wszystkim dla uczniów kształcących się w zawodzie technik-programista, technik-informatyk oraz uczących się na kierunkach związanych z projektowaniem. Staramy się systematycznie wymieniać sprzęt komputerowy w naszych szkołach, aby zapewnić uczniom jak najlepsze warunki kształcenia, by wchodząc na rynek pracy byli dobrze przygotowani do wykonywania wybranego zawodu – podkreśla Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Zakupiony sprzęt pozwoli uczniom

m.in. na tworzenie w czasie rzeczywistym aplikacji mobilnych, internetowych, bazy danych i umieszczać je na własnym serwerze w celu przetestowania poprawności ich działania oraz wydajności. Młodzież będzie mogła także korzystać z profesjonalnego programu AutoCAD.

– Otwieranie nowoczesnych kierunków związanych z programowaniem, projektowaniem wymaga odpowiedniego sprzętu, zwłaszcza, jeżeli chcemy przygotowywać do programowania w bardzo szerokim zakresie i na wymagających platformach. Zrobiliśmy krok do przodu, żeby w edukacji nie było barier sprzętowych – mówi Dyrektor PZS nr 2 w Wejherowie Jacek Tomczak.



## Nagrody dla sportowców

**Do 31 stycznia br. przyjmowane są wnioski o przyznanie nagród za wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w pracy trenerskiej.**

Wyróżnienia przyznawane są zawodnikom i trenerom z powiatu wejherowskiego, którzy w roku poprzedzającym uzyskali najlepsze wyniki sportowe. Kandydata do nagrody zgłosić może m.in. klub sportowy, właściwy polski związek sportowy lub wojewódzki związek sportowy.

Możliwość przyznania nagrody szczegółowo określa uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 25 listopada 2011 r. O przyznanie wyróżnienia mogą ubiegać się zawodnicy i trenerzy, którzy w roku poprzedzającym uzyskali wysokie wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. Nagrody przyznaje Zarząd Powiatu Wejherowskiego po uzyskaniu opinii Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.

Wymagane druki dostępne są na stronie internetowej [www.powiatwejherowski.pl](http://www.powiatwejherowski.pl) Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 572 94 85.

Wnioski należy składać w Starostwie Powiatowym w Wejherowie, ulica 3 Maja 4 w godz. 8.00-15.00.

## Za nami Zimowy Festiwal Biegowy Ultra Way

**Pasjonaci biegów terenowych i aktywności fizycznej na świeżym powietrzu mogli wzięć udział w II Zimowym Festiwalu Biegowym Ultra Way 2023, który odbył się 14 stycznia. Oprócz emocji sportowych biegacze mogli podziwiać walory przyrodnicze naszego regionu.**



Start i meta zostały usytuowane przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Wejherowie. Zawodnicy mieli do wyboru cztery dystanse: Szybka Sarna – 10,38 km, Pół Dzika – 27,29 km, Tropem Rysia – 54,34 km oraz Nocny Jeleń – 76,05

km. Startujący musieli zmierzyć się nie tylko ze wzniesieniami, podbiegami, ale również trudniejszymi technicznie odcinkami.

– Powiat Wejherowski od wielu lat bardzo aktywnie wspiera wszelkie działania na rzecz sportu, dofinansowuje kluby sportowe odnoszące sukcesy, nagradza wyróżniających się trenerów i zawodników oraz przeznaczając znaczne środki na organizację imprez sportowych. Każdego roku dofinansowujemy także wydarzenia cykliczne, w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez – mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Warto dodać, że w Festiwalu Biegowym wzięła udział Maja Jaromirska-Lewińska – Sekretarz Powiatu, która pobiegła na dystansie 27,29 km i zajęła drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Ultra Way.

## Program "Ciepłe Mieszkanie"

**WEJHEROWO** | Prezydent Miasta Wejherowa informuje, iż ruszył priorytetowy program „Ciepłe Mieszkanie” finansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.



foto: UM Wejherowo

Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów, oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miasta Wejherowa.

### Dla kogo?

Dla osób fizycznych, o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120 000,00 zł, posiadających tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, w tym:

Część 1) Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania, w którym intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji wynosi do 30% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 15 000 zł na jeden lokal mieszkalny,

Część 2) Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania, w którym intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji wynosi: do 60% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 25 000 zł na jeden lokal mieszkalny,

Część 3) Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania, w którym intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji wynosi: do 90% faktycznie poniesionych kosztów

kwalifikowanych przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 37 500 zł na jeden lokal mieszkalny.

### Na co?

Przedsięwzięcia dla beneficjenta końcowego: demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz:

- zakup i montaż pompy ciepła powietrze/woda, pompy ciepła typu powietrze/powietrze, kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pelet o podwyższonym standardzie lub ogrzewania elektrycznego,
- podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku.

Dodatkowo mogą być wykonane, ale tylko łącznie w ramach realizacji przedsięwzięcia wymiany nieefektywnych źródeł ciepła (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu):

- demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła;
- zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej, lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż);
- zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;
- dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.

Więcej na stronie: [www.wejherowo.pl](http://www.wejherowo.pl).

źródło: UM Wejherowo

## Wiemy jak zmieni się redzki park

**REDA** | 13 stycznia w Sali Obrad Urzędu Miasta w Redzie miała miejsce wystawa wszystkich nagrodzonych prac złożonych w ramach konkursu na „Opracowanie koncepcji architektonicznej rewitalizacji i rozbudowy Miejskiego Parku Rodzinnego z tężnią oraz wodnym placem zabaw w Redzie”.

Podczas wystawy szczegółowo omówiono również koncepcję zwycięskiej pracy konkursowej. W dniu 5 sierpnia 2022 roku Urząd Miasta w Redzie ogłosił konkurs na zaprojektowanie koncepcji rozbudowy miejskiego parku. Wszyscy zainteresowani uczestnicy mogli składać prace konkursowe do 18 listopada ubiegłego roku.

- Założeniem projektu było rozmieszczenie w części parku miejskiego przeznaczonej do rozbudowy infrastruktury takiej jak: wodny plac zabaw, zbiornik retencyjny, strefę relaksu, urządzoną zieleń, komunikację: ciągi piesze, ścieżki rowerowe, ruch kołowy techniczny, powiązania z ogólnodostępnym ruchem kołowym, komunikacją publiczną oraz parkingami, zielono - błękitną infrastrukturę, małą architekturę: oświetlenie, meble miejskie, śmietniki - mówi Zastępca Burmistrza Miasta Redy Halina Grzeszczuk - Uczestnicy konkursu mieli trudne zadanie ponieważ w ramach rewitalizacji istniejącego Miejskiego Parku Rodzinnego należało uwzględnić widownię, dojazd do przystani kajakowej, strefę wokół placów zabaw, w której należało zachować istniejący układ komunikacyjny dopuszczając niewielkie korekty - dodaje.

Celem Konkursu było uzyskanie najkorzystniejszej koncepcji architektonicznej, pod względem funkcjonalnym i przestrzennym, dla terenu objętego Konkursem. Oczekiwania względem projektu dotyczyły nowoczesnych rozwiązań funkcjonalnych oraz architektonicznych, uwzględniających atrakcyjny przyrodniczo charakter otoczenia, a także uwarunkowania ekologiczne i ekonomiczne również w kontekście użytkowania. Zaprojektowane koncepcje miały uwzględniać wspomniane nowoczesne rozwiązania z uwzględnieniem możliwości ich udoskonalenia w przyszłości. Jednocześnie, ocenie podlegała realna możliwość wykonania zaproponowanej koncepcji. Jednym z założeń konkursowych było uzyskanie przestrzeni przyjaznej dla wszystkich użytkowników i wprowadzenie bogatej, różnorodnej funkcji rekreacyjnej, która ją uatrakcyjni.

Realizacja koncepcji rozbudowy miejskiego parku stanowi ważny aspekt z punktu widzenia rozwoju miasta ponieważ wpisuje się ona w założenia wymiaru społeczno-przestrzennego Strategii Rozwoju Miasta Redy do roku 2023.

- Cztery złożone prace konkursowe zostały ocenione przez specjalnie powołany do tego zadania „sąd konkursowy”. Na kryteria oceny składały się takie uwarunkowania jak: uwzględnione walory kompozycyjne wpływające na atrakcyjność, jakość i poprawność przyjętych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych, realność i ekonomika rozwiązań ze



foto: UM Reda

szczególnym uwzględnieniem trwałości zastosowanych elementów i kosztów eksploatacji oraz łączny całkowity koszt wykonania dokumentacji projektowej - mówi Przewodnicząca Sądu Konkursowego Hanna Dziubek-Lechowska.

Nagrody przyznano trzem pracom, które uzyskały najwyższą ocenę pod względem spełnionych kryteriów postawionych w konkursie.

### I Miejsce:

JAKA Architekt Jarosław Zieliński z Gdańska  
Nagroda: kwota pieniężna w wysokości 30 000 zł brutto oraz zaproszenie do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na wykonanie usługi na podstawie wybranej pracy konkursowej.

### II Miejsce:

Costa Project SP. Z o. o. Sp.K. z Gdyni, współautorzy: Agnieszka Kwiatkowska, Agata Lessmann

Nagroda: kwota pieniężna w wysokości 20 000 zł brutto

### III Miejsce:

ENONE ARCHITEKTURA Rafał Sokołowski z Pabianic

Nagroda: kwota pieniężna w wysokości 10 000 zł brutto

- Wypłata nagród nastąpiła jeszcze w starym roku, natomiast obecnie spotkamy się z autorem I miejsca w celu podjęcia negocjacji na temat wykonania wybranej pracy. Wykorzystując moment, iż autor zwycięskiego projektu 12 stycznia odwiedził nasz Urząd, zorganizowaliśmy wystawę wszystkich nagrodzonych prac i poprosiliśmy o prezentację projektu, który zostanie zrealizowany - mówi Zastępca Burmistrza Miasta Redy Halina Grzeszczuk.

Źródło: UM Reda

## ZAKOŃCZONO PRACE NA ULICY OGRODNIKÓW

**REDA** | Przebudowa ulicy Ogrodników w Redzie trwała od września. Inwestycja pn. „Ulepszenie nawierzchni ulicy Ogrodników polegająca na wykonaniu utwardzenia nawierzchni gruntowej płytami IOMB”.

Zgodnie z planem droga została oddana do użytkowania z końcem 2022 roku. W ramach zadania na około 900 metrowym odcinku ulicy Ogrodników od ulicy Torowej w kierunku Wejherowa, została wykonana jezdnia z płyt IOMB o szerokości 6 metrów oraz nakładka asfaltowa na ul. Torowej o powierzchni około 670 m<sup>2</sup>. - Realizacja inwestycji była możliwa dzięki inicjatywie lokalnej przedsiębiorców i mieszkańców, którzy współfinansowali projekt - mówi zastępca burmistrza Redy Halina Grzeszczuk- Dziękujemy wszystkim przedsiębiorcom i mieszkańcom zaangażowanym w projekt. Szczególnie podziękowania kierujemy na ręce pana Łukasza Cupisz z firmy „Santi”, który był przedstawicielem tej społeczności i aktywnie włączył się we wszelkie sprawy związane z inicjatywą lokalną - dodaje.



foto: UM Reda

Ulica Ogrodników na co dzień obsługuje ruch ciężki, dlatego dokładnie dobrano odpowiednie parametry podbudowy z kruszywa łamanego dostosowane do charakterystyki drogi i natężenia ruchu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł około 1 900 000 złotych.

Źródło: UM Reda

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

### REDAKCJA

Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Nie odpowiada również za treść zamieszczanych ogłoszeń. Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591

WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o. Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o. NAKŁAD 12 000 egzemplarzy

### REDAKTOR NACZELNY:

**Piotr Ruszewski**  
p.ruszewski@expressy.pl

### DYREKTOR HANDLOWY:

**Rafał Laskowski**  
r.laskowski@expressy.pl

### DZIENNIKARZE:

**Monika Fischer**  
m.fischer@expressy.pl

### Katarzyna Laskowska

k.laskowska@expressy.pl

### OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD:

**Artur Ruszewski**

### SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:

**Magdalena Chmielewska**  
tel. 796 600 155  
m.chmielewska@expressy.pl

### BIURO REKLAM

**Danuta Bieszke,**  
d.bieszke@expressy.pl,  
tel. 660 731 138  
reklama@expressy.pl



# AKADEMIA MAŁEGO ODKRYWCY

Nauka przez zabawę dla całej rodziny przez cały rok!

21 STYCZNIA  
MASZ  
WIADOMOŚĆ

18 LUTEGO  
KUCHENNE  
REWOLUCJE

18 MARCA  
FENOMENY  
JAJKA I WODY

BAWIMY SIĘ W PASAŻU GALERII OD 12.00 DO 17.00  
WSTĘP WOLNY

 Znajdź nas i polub na FB

Port Rumia Centrum Handlowe Auchan, ul. Grunwaldzka 100

[portrumia.pl](http://portrumia.pl)